Virgines	6
Sorores	1
in parochia ad S. Bartholomaeum:	
Virgines	2
Sorores	2
..... In Summa 283.	
Duae domus Virginum sub titulo „Sorores pauperes scholas puellarum curantes”:	
Aidenbacii: Sorores	3
Regenii: Sorores	3
..... In Summa 6.	
Per multos annos me & operam quam maximam dante tandem pro cura in hospicio publico versantium aegrotorum institutus est conventus ex Congregatione Virginum Sororum Misericordiae secundum regulam S. Vincentii de Paula	
Passavii, qui numerat Sorores	6
Burghusii	3
Landavii	3
Hengersbergii	3
Obergriesbacii	3
Veteroetingae	3
..... In Summa 21.	

IX. An adsit in Dioecesi Seminarium clericorum?

Ad IX^{num}: Adest Seminarium clericorum.

Cum munus episcopale suscepturus anno 1840 Passavium adirem, Seminarium clericorum tantummodo pro quindecim alumnis institutum i[n]veni. Sed cum talimodo legibus ecclesiasticis circa hanc rem & bono ecclesiastico satisfieri non posset, operam dedi quam maximam, ut hac in parte impedimenta melioris ecclesiasticae disciplinae tollerentur.

Adjuvante Deo nunc post **viginti quinque** annos in eo sum, ut tres domos quam maximas Passavii acquisiverim, quae omnibus necessariis optima instructae sunt, et circa trecentos alumnos commode suscipere possunt. Anno currente versantur **274** alumni in his domibus.

Secundum praecepta sacrosanctae Synodi Tridentinae juvenes, qui ad sacros ordines aspirant, a teneris annis in his domibus spiritualibus recipiuntur, et in disciplinis erudiuntur ecclesiasticis.

Exstat igitur in praesenti Passavii Seminarium clericorum puerorum juxta praecepta sacrosanctae Synodi Tridentinae sensu strictissimo.

Sustentantur juvenes & pueri in hisce domibus recepti partim ex dotatione jam prius fundata, partim per dotationem firmam ex mensa mea episcopali subministrandam, partim ex collectis secundum normam sacrosanctae Synodi Tridentinae a Clero praestandis, partim ex eleemosynis, quas populus fidelis de precibus meis largitur.

X. Numerus Hospitalium, Collegiorum Confraternitatum, quae sunt in Episcopatu.

Ad X^{mum}: Quaelibet civitas habet hospitale, etiamque in oppidis inveniuntur. Eorum vero calculus & directio Magistratibus & Communitatibus commissa sunt, ita ut de eorum redditibus nihil Episcopo communicetur.

Confraternitates vix non in omni paroc[h]ia existunt ac multum ad religionem promovendam pauperesque quandoque Ecclesias sustentandas conferunt; earum redditus autem, qui maximopere ex oblationibus sodalium proveniunt, a communitate unacum parocho jux[t]a Bavariae constitutionem administrantur. In omnibus paene parochiis totius Dioeceseos me instante a parochis sodalitates piae virginum & juvenum ad conservandos bonos mores institutae sunt.

Passavii assotiationem piam operariorum ad vitam honeste moderandam erexi, cui praecipue mea largitione subvenitur. Hujuscemodi associationes adhuc erectae sunt **novem** in parochiis aliis.

XI. An adsint montes Pietatis?

Ad XI^{mum}: Mons Pietatis unice Passavii existit, isque magistratui & gubernio subest, nec unquam ad Ecclesiam Cathedralem pertinuit.

§ II.

De secundo relationis Capite ad meipsum pertinente.

I. An residentiae praeceptum impleverim?

Ad primum: Residentiae praeceptum semper stricte implevi.

II. An & quoties Dioecesim visitaverim?

Ad II^{dum}: Primum Dioecesim generaliter vistabi [!], tunc visitationem canonicam & specialem institui, ita ut nunc omnes parochias & curatias cum ecclesiis & sacellis suis etiam mininis [!] in tota Dioecesi visitaverim. In omnibus ecclesiis parochialibus & curatis in huc [!] visitatione sanctissimum Missae sacrificium obtuli & verbum divinum ad erudiendum populum praedicavi.

Hanc visitationem specialem & canonicam omnino in tota Dioecesi absolvı in mense Augusti anni elapsi 1850.

Tertiam visitationem Dioeceseos anno 1853 institui & annis sequentibus prosecutus sum.

III. An per me vel alium Episcopum sacras Ordinationes expleverim & Confirmationis Sacramentum administraverim?

Ad III^{tum}: Ordinationes sacras semper per meipsum explevi, & Confirmationis Sacramentum diligentissime semper ita administravi, ut quolibet biennio omnes fideles Dioeceseos, qui confirmandi sunt, confirmati fuerint.

IV. An & quoties Synodum coegerim?

Ad IV^{tum}: Synodum usque ad annum 1849 non coegi, quia Synodi indictio propter varias circumstantias in nostra regione hucusque tantis difficultatibus obnoxia erat, ut istae superari non possent.

In administranda Dioecesi autem Capitulum Ecclesiae Cathedralis mihi omnino a consiliis servit.

Anno 1849 vero, ut etiam in hac parte muneri episcopali satisfacerem, Synodum cogendam indixi. Jamque decreta de Synodo cogenda universo clero totius Dioeceseos insinuata erant, cum per Nuntiaturam Apostolicam literas a Sancta Sede ad Episcopos Bavariae directas acciperem, quae propter tempora nimis exagitata & nisi Synodis provincia[li]bus praemissis Synodas non esse compellendas constituerent.

Et revera hae literae Apostolicae Ecclesiae bono in Germania in hisce rerum circumstantiis optime consuluerunt, et magna detimenta averterunt. Synodum indictam sine mora renuntiavi.

V. An verbum Dei per meipsum praedicaverim an per alios viros idoneos?

Ad V^{tum}: Verbum Dei per me ipsum diligentissime praedico tam in Ecclesia Cathedrali ingenti multitudine fidelium confluente, quam in ecclesiis ruralibus occasione visitationum & administrationis sancti Sacramenti Confirmationis. In Ecclesia Cathedrali verbum divinum in omnibus diebus festis praedico.

VI. An habeam Depositorio poenarum & mulctarum pecuniarium, & an eadem piis usibus fuerint applicatae?

Ad VI^{tum}: Episcopo juxta leges civiles hic loci mulctas pecuniarias sensu stricto indicare non licet, quare nihil de his dicendum.

VII. Quaenam Taxa & an Innocentiana observetur?

Ad VII^{mum}: Observatur in cancellaria episcopali taxa moderatissima juxta antiquam observantiam. Ex antiqua conventione cum Ducibus Bavariae unita mortuarium etiam a quolibet praebendato sacerdote sub titulo portionis canonicae percipitur, ita ut a Massa detractis expensis & legatis a facultate paterna quinque **per** centum persolvantur.

VIII. An aliquid habeam, quod mihi obstet circa exercitium episcopalis officii & jurisdictionis ecclesiasticae, necnon libertatis Ecclesiarum tuendae?

Ad VIII^{vum}: Maxima impedimenta circa exercitium episcopalis officii apud nos in Bavaria sunt moderna, constitutionalis illa legislatio, insuper & protestantismus atque indifferentismus, & hoc tempore spiritus malignus seductionis & subversionis, qui omne bonum perdere conatur.

IX. An aliquod pium opus peregerim pro Ecclesia, pro populo, pro clero?

Ad IX.: Si a Superiori evocatum de se loqui decet, haec pauca sunt, quae Deo adjuvante complevi.

Domus Congregationis Sanctissimi Redemptoris Vteroettingae cum sufficienti dotatione me curante instituta est.

Seminarium puerorum juxta praeceptum ss. Synodi Tridentinae cum tribus magnis domibus erexi, ita ut nunc circa ... alumni in hoc Seminarium recipientur.

Ecclesiam Cathedralem injuria temporum valde perditam splendidissime restauravi. Altare majus in Ecclesia Cathedrali recens ex cupro inaurato Stylo Romano magnificentissime extruxi.

Ecclesiam aliam Cathedrali Ecclesiae juctam, sed vetustate depravatam, omnino restauravi & in ea viam crucis in tabulis magnis & artificiose celatis erexi.

Alias duas capellas Ecclesiae Cathedralis contiguas restitui.

Ecclesiam ad Ss. Salvatorem Passavii tempore saecularisationis devastatam & venditam recuperavi & restaurationi ejus mille florenorum ex meis facultatibus impendi.

In domo episcopali ex meis facultatibus pulcherrimam capellam exstruxi.

Pro ornamentis Ecclesiae Cathedralis in diebus festis ex mea pecunia quingentos florenos expendi.

Quotidie in Ecclesia Cathedrali pro fidelibus Dioeceseos incruentum sacrificium offero.

Munere praedicatoris in Cathedrali diligentissime fungor.

Omnibus diebus solemnibus Pontificalia exerceo.

Sessionibus, in quibus negotia ecclesiastica tractantur, ipse praesideo.

Magna & multa certamina, quae ad tuenda jura ecclesiastica cum Acatholicis mihi subeunda fuerunt, adjuvante Deo, cum fortiter & fideliter pugnaverim, in utilitatem & honorem Ecclesiae ceciderunt.

Ecclesiam Beatissimae Virginis Mariae Auxiliatrixis in monte prope Passavium sitam, frequentia fidelium celeberrimam, sed negligentia & vetustate deperditam, magnificentissime restauravi, ita ut auro & ornamento resplendeat. Quindecim mysteria Sancti Rosarii Beatissimae Virginis Mariae in tabulis magnis arte sculptili repraesentata curavi, ita ut prope Ecclesiam praeferatam singula mysteria in singulis sacellis sint disposita.

Domus pro sacerdotibus saecularibus apud dictam Ecclesiam Beatae Virg. Mariae Auxiliatrixis in monte sita, quae usque adhuc tantum quatuor vel quinque sacerdotes recipere potuit, ita a me amplificata & adaptata est, ut nunc circa viginti presbyteri saeculares in illa versentur, qui vitam communem degentes divino cultui in ista Ecclesia inserviunt, horas canonicas in choro communiter celebrant & ingenti multitudini ad Ecclesiam Beatae Virg. Mariae Auxiliatrixis peregrinatum verbum divinum praedicant & sacramenta Confessionis & Sanctissimae Eucharistiae administrant.

In eodem monte prope Ecclesiam Beatae Virginis Mariae Auxiliatrixis singularem domum pro exercitiis spiritualibus institui, ita ut presbyteris hujus Dioeceseos occasio data sit, hac recreatione spirituali deinceps per totum annum fruendi.

Ibidem aliam domum constitui pro presbyteris propter delicta corrigendis.

Alteram domum in illo loco paravi, ubi presbyteri suspensi & cura animarum privati detineantur.

Ad augendam dotationem istarum domorum clericalium dotationem eis feci in fundis, qui circa sex millia florenorum pretium habent.

Pro Seminario Alumnorum in civitate Passaviensi hortum latissimum comparavi.

Reliquias Sanctorum Ecclesiae Cathedralis tempore saecularisationis dispersas ac neglectas opere quam maximo collegi & in vasis, ut optime tueantur, dignissime composui.

Sacerdotalia indumenta pro Ecclesia Cathedrali in ordinem optimum redegi, illa adauxi & pro asservandis illis ceterisque **ecclesiasticis** ornamenti singulare & aedificium adaptavi.

Pro bibliotheca dioecesana bene atque utiliter disponenda aedem amplitudine & commoditate excellentem acquisivi.

Domum episcopalem sumptibus meis optime restauravi.

Numerosam & pretiosam collectionem picturarum, quae imagines Sanctorum repreäsentant, ad capellam, quam in domo episcopali exstruxi, dono dedi.

Ad exercitia spiritualia pro singulis presbyteris Dioeceseos singularem domum, ut supra dixi, constitui. Ut autem clerum [!] totius Dioeceseos quotannis majori ex parti [!] Passavii in Ecclesia Cathedrali me dirigente communiter exercitiis spiritualibus frui possit, omnia ad hunc finem circa suppellectilem, habitationem & cetera necessaria comparavi, & his sumptibus quatuor millia florenorum impendi. Tempore autumnali anno 1849 primo haec spiritualia exercitia pro clero totius Dioecesis institui. Confluxit ad hunc finem magna frequentia cleri ex tota Dioecesi & fructus exercitorum spiritualium erant magni & valde laetabundi. Haec exercitia spiritualia pro clero totius Dioeceseos communia nunc omni anno tempore autumnali a me habentur.

Anno 1850 pro stabili fundatione Seminarii puerorum secundum normam Concilii Tridentini a me constituti, ultra magnas erogationes, quas annis prioribus dedi, dotationem triginta millionum florenorum ex meis facultatibus pro futuro assignavi.

Ecclesiam Cathoram cum sacellis & altaribus suis & sacristia restauravi splendide.

In sacristia pro asservandis sacris & pretiosis vasibus ecclesiasticis duas concamerationes firmissimas construxi.

Pro officiis in Ecclesia Cathedrali praestandis optimum ordinem institui.

Mulierium ministeria, quae ad lotionem vel purgationem ecclesiae & pulsandas campanas aliasque similes res ex antiquis temporibus hic usitatae erant, haud parvo certamine omnino abrogavi. Haec ministeria nunc in Ecclesia Cathedrali a viris honestis rite atque decenter praestantur, qui in Seminariis clericalibus vitam communem gerunt.

Ad ministerium altaris, chori, musicae & cantus, sacristiae etc. tantummodo pueri & juvenes ex Seminariis clericalibus adhibentur.

A primo mane, hora quinta usque ad meridiem omni semihora secundum meam institutionem sanctissimum Missae sacrificium in Ecclesia Cathedrali honorificentissime celebratur.

Diebus dominicis & festis pro excipiendis confessionibus credentium certis horis continuo duodecim sacerdotes praesto sunt. Pro diebus feriatis haud minus caute pro bono spirituali confitentium provisum est. Diebus dominicis & festis verbum divinum primo mane, tunc serius hora quadam matutina & tertio hora vespertina praedicatur.

Precibus & admonitionibus meis commoti Canonici & Clerici choro addicti nunc matutinum, laudes & horas minores in choro recitant. Ut autem officium divinum majori dignitate totum & omnino in Ecclesia Cathedrali persolvatur, institui, ut officium divinum ab alumnis Seminarii clericalis majoris, qui sacris ordinibus proximi vel in iis jam sunt constituti, recitetur, ita ut illi se jungant choro canonicorum & choripresbyterorum & loco eorum etiam vesperas completoriumque in choro persolvant. Talimodo provisum est, ut totum officium divinum digne in choro recitetur, & circa nonaginta vel centum clerici illi intersint.

Ad majorem Dei gloriam & animarum salutem fundationem etian [!] feci & acquisivi, ut nunc quotannis in Ecclesia Cathedrali tempore sancto majoris hebdomadis a Sabbato ante Dominicam Palmarum usque ad vesperas feriae secundae post Resurrectionem D. N. J. Chr. a duodecim presbyteris regularibus, quorum sex Congregationis Ss. Redemptoris, sex vero Ordinis fratrum minorum S. Francisci Capucinorum sunt, missio publica & solemnis, me & clero seculari civitatis Passaviensis adjuvante, pro populo habeatur. Haec missio publica in civitate Passaviensi nunc jam ab anno 1851 usque ad annum 1865 cum maximo fructu animarum quotannis est habita.

Simili modo institui, ut in regio Gymnasio & in regiis scholis latinis civitatis Passaviensis tempore Paschali exercitia spiritualia habeantur.

Pro tota autem Dioecesi institutionem feci, ut quotannis **circiter viginti quinque** in parochiis specialiter a me designatas per patres Ordinis Ss. Redemptoris, qui Veteroettingae domum habent, missiones solemnes pro populo celebrentur.

Seminaria clericalia a me condita & adacta, eo pervenerunt, ut omnes candidati status clericalis nunc in hisce seminariis a teneris annis usque ad susceptum ordinem sacerdotalem aluntur & instruuntur.

Penuria sacerdotum, quae erat maxima, anno elapso 1852 omnino cessavit, cum per Seminaria clericalia alendis & instruendis candidatis status clericalis sufficientissime sit provisum.

Ad amplificanda Seminaria clericalia & pro rebus eorum oeconomicis suscipiendis domum quam maximam, prope Ecclesiam Cathedralem sitam, pro summa circa viginti millium florenorum /: jam soluta :/ acquisivi.

Cum dilectus meus pater anno 1852 e vita decessisset, cum matre mea testamentum judiciale feci, in quo Seminarium puerorum haeredem universalem patrimonii nostri, haud exigui, instituimus.

Mea cura & provisione in Dioecesi Passaviensi nunc eo perventum est, ut omni parocho emerito pro annua sustentatione circa sexcenti floreni, aliis vero presbyteris emeritis circa quadragenti floreni, aegrotantibus & egenis sacerdotibus autem in momentaneis angustiis versantibus sufficiens stipendiis exhiberi possit.

Curiam episcopalem & omnem ejus supellectilem funditus & splendide restauravi & sacris imaginibus exornavi, ita ut dignam & clericalem praebeat speciem.

Pro aerario curiae adversando concamerationem firmissimam exstruxi.

Omnes qui curiae episcopali pro scripturis aliisque cancellariae ministeriis inserviunt, presbyteri sunt, qui optimis moribus excellunt, vitam communem in Seminariis clericalibus degunt, & vestimento talari utuntur, choro in Ecclesia Cathedrali quotidie intersunt & in illa curam in sacris officiis praestandis diebus dominicis festisque diligentissime exercent.

Annis nuper elapsis cura & diligentia mea eo perveni, ut Virgines supradictae Anglicae nunc omnes omnium puellarum scholas hujus civitatis Passaviensis suscepient. Ad hunc finem omnino perficiendum domum Ecclesiae Ss. Salvatoris adjunctam /: quae antiquis temporibus canonicis dictae Ecclesiae :/ inservivit ex meis facultatibus emi & ad scholas puellarum in hac parte civitatis Passaviensis a Virginibus Anglicis suscipiendas singulari donatione mea destinavi.